HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             BAN THƯỜNG VỤ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 39 /BTV- BTGCSLP                           Sóc Trăng, ngày  17 tháng 02 năm 2022
    V/v phối hợp tuyên truyền, vận động

   cán bộ, hội viên hưởng ứng kế hoạch
    triển khai lắp đặt công tơ đo xa trên

địa bàn tỉnh của Công ty Điện lực Sóc Trăng
      Kính gửi:
 -  BTV Hội LHPN các  huyện, thị xã, thành phố;
              -  Lãnh đạo Hội PN các đơn vị trực thuộc;
              -  Lãnh đạo các Ban chuyên môn tỉnh Hội;
Căn cứ Công văn số 507/PCST - KD, ngày 27/01/2022 của Công ty Điện lực Sóc Trăng, về việc báo cáo kế hoạch triển khai lắp đạt công tơ đo xa trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Sóc Trăng đề nghị Ban Thường vụ Hội LHPN các  huyện, thị xã, thành phố; lãnh đạo Hội phụ nữ các đơn vị trực thuộc; lãnh đạo các Ban chuyên môn tỉnh Hội thực hiện một số nội dung, cụ thể sau:
1. Phối hợp các Chi nhánh Điện lực cùng cấp tổ chức tuyên truyền, vận động đến Cán bộ, công chức, Người lao động cơ quan và hội viên, phụ nữ (CB,CC-NLĐ và HV, PN) hiểu rõ công dụng, hiệu quả của công tơ điện có chức năng tự động đọc từ xa (đo xa) nhằm tạo sự an tâm, đồng thuận cao trong kế hoạch triển khai lắp đặt công tơ điện đo xa tại các huyện Cù Lao Dung, Mỹ Xuyên, thị xã Vĩnh Châu trong năm 2022 và 08 huyện, thị xã, thành phố còn lại trong các năm tiếp theo của ngành Điện lực.
2. Tuyên truyền, hướng dẫn CBCC-NLĐ và HV,  PN nắm rõ công tơ đo xa có thể giúp người dân giám sát được chỉ số điện kế thực tế đang sử dụng tốt hơn, từ đó sử dụng điện an toàn, tiết kiệm, hiệu quả; kịp thời thông tin, đề xuất Hội cấp trên, ngành Điện lực những khó khăn, vướng mắc trong quá trình sử dụng, giám sát... và tích cực hợp tác hỗ trợ ngành Điện lực thực hiện tốt công tác chuyển đổi số năm 2022 Chương trình hiện đại hóa lưới điện.
3. Tuyên truyền các quy định xử phạt hành vi lấy điện trái phép không qua công tơ, tác động nhằm làm sai lệch chỉ số đo đếm của công tơ và các thiết bị điện khác có liên quan đến đo đếm điện và các hành vi lấy điện gian lận khác. Tiết tục duy trì, nhân rộng các mô hình tổ/Câu lạc bộ phụ nữ tiết kiệm điện hiệu quả.
Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo kết quả lồng ghép vào báo cáo định kỳ hoạt động phong trào PN và công tác Hội theo quy định.  Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về Ban Tuyên giáo – Chính sách, luật pháp Hội LHPN tỉnh qua số điện thoại 3824241./.

Nơi nhận:

      TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên (Để thực hiện);

                        PHÓ CHỦ TỊCH
- Cty Điện lực ST (Để biết p/hợp);
- Đăng Website tỉnh Hội;

          (Đã ký)

- Lưu: VT, BTGCSLP;

                       Nguyễn Thị Diện